28 de maio de 2025. 

DIÁRIA - COM PERNOITE 
Número de diária: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Valor da diária: R$ xxx(xxxxxxxxxx) 
Valor Total das diárias com 
pernoite: R$ xxx (xxxxxxxxxx) 

DIÁRIA - SEM PERNOITE 
Número de diária: Duas meias diária 
Valor da diária: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) 
Valor Total das diárias sem 
pernoite: 

R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

MOTIVO DA VIAGEM: Participar de Curso de “POLUIÇÃO SONORA E USO DE 
SONÔMETRO”. Local: Escola de Gestão Pública do Estado do Ceará.

[...]

AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECA MÓVEL, COMPACTA E DOBRÁVEL, 

DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO: 2025.05.27.6 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADO(A): GLOBALTEC TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 2.155.200,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E 

CINCO MIL E DUZENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2025.. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA (CONTRATANTE), 

RAIMUNDO KLEBER CASTRO SANTOS (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

ASFÁLTICA NA LOCALIDADE DE CAJUEIRO DA MALHADA, DISTRITO DE QUEIMADAS, 

NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, ATRAVÉS DO PLANO DE TRABALHO Nº 1092354-69 E 

CONVÊNIO Nº 954653. ÓRGÃO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS 

E RECURSOS HÍDRICOS. VENCEDORA: QUATRO I CONSTRUCOES LTDA. VALOR: Total 

de R$ 1.801.786,32 (um milhão e oitocentos e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta 

e dois centavos). DATA: 26 de maio de 2025. OBSERVAÇÃO: O descritivo dos itens, valores 

unitários e totais constam da Plataforma compras.gov.br, do Portal de Licitações do TCE/CE, 

Portal Nacional de Contratações Publicas – PNCP e no sitio eletrônico oficial:

[...]

AQUISIÇÃO DE BICICLETAS PARA PREMIAÇÃO DO PRÊMIO ESTUDANTES 

EXCELENTES, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE.. 

PROPONENTE VENCEDOR – EMANUEL VICTOR SILVA COSTA COM O VALOR TOTAL DE 

R$ 154.600,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS  REAIS).P 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 26 DE MAIO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL